V СОЗЫВ

2014-2019г.

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.03.2017г.

№ 28-V-2
О Порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета «О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок  учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета «О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село» на публичных слушаниях 12.04.2017 года, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования город Красное Село газете «Вести Красного Села».

Срок до 21.03.2017г.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село.

Глава муниципального образования
города Красное Село

Е.М. Мареев

Приложение

к решению Муниципального Совета

МО г.Красное Село

от 14.03.2017 № 28-V-2
«О Порядке учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта решения

Муниципального Совета МО г.Красное Село

«О внесении изменений в статью 46 Устава

 внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга город Красное Село»

Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета муниципального образования г.Красное Село
«О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село» (далее – проект).

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село (далее – граждане).

1.3. Результаты публичных слушаний по проекту носят рекомендательный характер.

2. Формы участия граждан в обсуждении проекта

2.1. Внесение предложений.

2.2. Публичные слушания.

3. Порядок внесения предложений

3.1. Граждане вносят в рабочую группу по проведению публичных слушаний и подготовке изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга г.Красное Село предложения в течение 20 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта, при этом указываются следующие сведения:

- Ф.И.О. гражданина;

- адрес места жительства;

- контактный телефон;

- текст предложения по проекту.

3.2. Предложения принимаются:

- по адресу: 198320, Санкт-Петербург, г.Красное Село, пр.Ленина, д.85;

- по адресу электронной почты: mo@krasnoe-selo.ru;

- по телефону, факсу 741-55-76.

4. Порядок рассмотрения предложений

4.1. Рабочая группа по проведению публичных слушаний и подготовке изменений в Устав (далее – рабочая группа) создается Муниципальным Советом МО г.Красное Село. В состав рабочей группы входят: Глава муниципального образования г.Красное Село, заместитель главы МО г.Красное Село, депутаты Муниципального Совета МО г.Красное Село, сотрудники Муниципального Совета МО г.Красное Село, представители Местной Администрации МО г.Красное Село.

4.2. Предложения граждан по проекту, поступающие в рабочую группу, регистрируются секретарем рабочей группы по прилагаемой форме (приложение 1 к настоящему Порядку).

4.3. Предложения граждан по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.

4.4. В течение 7 дней со дня окончания проведения публичных слушаний по проекту рабочая группа готовит заключение (результаты публичных слушаний) и рекомендации по поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений граждан по проекту и направляет указанные предложения Муниципальному Совету муниципального образования г.Красное Село. Заседание Муниципального Совета проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.

5. Порядок организации публичных слушаний

5.1. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту назначается Муниципальным Советом муниципального образования г.Красное Село (дата проведения – не ранее 20 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта).

5.2. Рабочая группа:

- устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях;

- организует подготовку результатов публичных слушаний по проекту и его опубликование (обнародование), а также направление результатов публичных слушаний по проекту решения в Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село.

6. Порядок проведения публичных слушаний

6.1. Председатель рабочей группы ведет публичные слушания.

6.2. Рабочая группа регистрирует участников публичных слушаний.

6.3. В процессе проведения публичных слушаний обсуждаются предложения по проекту, высказанные участниками публичных слушаний, которые отражаются в протоколе. Протокол ведется секретарем рабочей группы.

6.4. В протоколе указывается количество выступивших участников публичных слушаний, предложения по проекту, высказанные ими в ходе публичных слушаний, предложения по проекту, снятые с обсуждения в связи с противоречием действующему законодательству или не относящиеся к существу обсуждаемого проекта.

6.5. По окончании публичных слушаний оформляются результаты публичных слушаний по проекту (приложение 2 к настоящему Порядку) и протокол, которые подписываются председателем и секретарем рабочей группы.

7. Результаты публичных слушаний

7.1. Результаты публичных слушаний по проекту публикуются в официальных средствах информации муниципального образования г.Красное Село, размещаются на официальном сайте муниципального образования г.Красное Село в сети Интернет http://www.krasnoe-selo.ru/ не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

Приложение 1

к Порядку учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта решения

Муниципального Совета МО г.Красное Село

«О внесении изменений в статью 46 Устава

 внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга город Красное Село»

Форма регистрации предложений граждан

по проекту решения Муниципального Совета муниципального образования

г.Красное Село «О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село»
	№

п/п
	Сведения об инициаторе внесения предложений

Ф.И.О., контактный телефон
	Содержание предложений

Приложение 2

к Порядку учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта решения

Муниципального Совета МО г.Красное Село

«О внесении изменений в статью 46 Устава

 внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга город Красное Село»

Результаты публичных слушаний
по проекту решения Муниципального Совета «О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
город Красное Село»

Публичные слушания назначены решением Муниципального Совета Муниципального образования г.Красное Село  от  «______» ____________ 2017г.  № __

Дата проведения  «___» ___________ 2017 г.

Место проведения:  ___________________________;

Количество участников:  ____;

Количество поступивших предложений граждан:  _____;

Количество отклоненных предложений:  ______.

В результате обсуждения проекта решения Муниципального Совета муниципального образования г.Красное Село «О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село» было принято следующее решение:

1. _______________________________________________________________________.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования г.Красное Село ___________________________________________________________________________.

3. Направить результаты публичных слушаний, предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село.

Председатель _____________________________ (______________)

Ф.И.О.

Секретарь ________________________________ (______________)

Ф.И.О.

PAGE